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Utöka Sociala insatsgruppen

Svar på skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
I en skrivelse daterad 2019-10-24 önskar Niklas Thorén m.fl. (V) att 
förvaltningen ska besvara ett antal frågor om sociala insatsgruppen 
(SIG). 

I tjänsteutlåtandet redogör förvaltningen för arbetet med sociala 
insatsgruppen. 

Förvaltningen har ansökt och beviljats 4,5 mnkr från 
socialförvaltningen - en ökning med 200 000 kronor. Detta är medel 
för personal som arbetar med sociala insatsgruppen (SIG), vilket 
innebär att SIG har full bemanning för att bedriva verksamhet utan 
besparingskrav. I nuläget finns ingen kö och de personer som 
ansöker till SIG tas in.

Ärendets beredning
Skrivelsen har beretts inom avdelningen individ och familj.

Ärendet
En skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V) inlämnades till 
stadsdelsnämnden vid dess sammanträde den 24 oktober 2019. 
Nämnden uppdrog åt förvaltningen att bereda ärendet. Skrivelsen är 
av följande lydelse. Enligt information från polis som varnar för att 
det kommer att ske en upptrappning av våldet i Järva. Detta med 
anledning av att tidigare dömda brottslingar kommer ut från 
fängelset. I och med detta finns det risker att de återgår i 
kriminalitet.

Förvaltningen har seden 2018 en egen social insatsgrupp (SIG) som 
arbetar med unga vuxna 19-29 år som vill lämna en kriminell 
livsstil. SIG i Rinkeby-Kista har visat goda resultat och anses arbeta 
systematiskt och ha nära samarbete med andra relevanta aktörer.
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Skrivelsen önskar svar på följande frågor.

 Bedömer förvaltningen att SIG är befriade från
besparingskraven som råder i övriga verksamheter?

 Är verksamheten rustad för ett eventuellt högre tryck eller 
riskerar man att få en ”väntelista”? 

SIG har fyra lotsar som arbetar med deltagarna. I nuläget är 27 
personer inskrivna varav 24 män och tre kvinnor. Varje lots arbetar 
med cirka sju deltagare. I dag finns ingen kö till SIG. Alla som 
anmäler intresse och bedöms ha behov av stöd och hjälp från 
sociala insatsgruppen tas in.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen har ansökt och beviljats 4,5 mnkr från 
socialförvaltningen - en ökning med 200 000 kronor. Detta är medel 
för personal som arbetar med SIG, vilket innebär att SIG har full 
bemanning för att bedriva verksamhet utan besparingskrav. I 
nuläget finns ingen kö och de personer som ansöker till SIG tas in.

Förvaltningen bedömer att det inte finns behov av att anställa fler 
lotsar eftersom det i nuläget inte är kö till SIG. Tilldelad budget 
omfattar personalkostnader för fyra lotsar, en biträdande enhetschef 
och en enhetschef på 10 procent. Vidare arbetar en behandlare med 
SIG-klienter i öppenvård. Om efterfrågan på platser i SIG ökar 
kommer fler lotsar att behöva anställas. Detta medför ökade 
kostnader vilket förvaltningen är medveten om. 

I budget 2020 anges att medel för att säkerställa placeringar av barn 
och unga tillförts vilket förvaltningen med alla sannolikhet kommer 
kunna ta del av när det gäller placeringar av SIG unga 13-18 år. 

För att upprätthålla god kvalitet i SIG görs uppföljningar av 
metoder och arbetssätt samt analyser av resultaten. Vidare är tät 
samverkan med polisen och kriminalvården betydelsefullt för att 
arbetet ska bedrivas effektivt. Majoriteten av deltagarna i SIG är 
män. För att fler kvinnor ska ta del av SIG sprids goda exempel till 
målgruppen.  

Susanne Leinsköld Anna Mattsson
stadsdelsdirektör avdelningschef
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Bilaga
Skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V) om att utöka sociala 
insatsgruppen



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör 2020-01-22
Anna Mattsson, avdelningschef 2020-01-22




